
 
Centro Linguistico di Ateneo 

 

  
 

 
LA DIRIGENTE 

 
Visto  il D.Lgs. n. 165 del 2001, art. 4, comma 2, secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli atti 

e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno; 

 
Visto  l’art. 23, comma 2, L. n. 240 del 2010 in materia di contratti per attività di insegnamento; 
 
Visto   il D.P.R. 445/2000 (artt.46 e 47) in relazione all’autocertificazione dei titoli accademici e 

professionali per i cittadini italiani e dell'Unione Europea; 
 
Visto il Decreto Rettorale n. 418/2011 del 20.04.2011 e ss.ms. e integrato con le modifiche 

apportate dal DR 1265/2020 aggiornato al 15/10/2020 
 
Visto  il Decreto Rettorale n. n.1145/2011 del 30.11.2011 “Regolamento per i collaboratori ed 

esperti linguistici” che all’art. 2, comma 1, punto l) prevede tra le attività dei collaboratori ed 
esperti linguistici “la collaborazione al processo di reclutamento dei formatori linguistici, 
inclusa la partecipazione alle relative commissioni di selezione”;   

 
Vista  la delibera del Senato Accademico del 25/10/2011 e del Consiglio di Amministrazione del 

08/11/2011 di approvazione del progetto per le politiche linguistiche di Ateneo;  
 
Visti i Decreti Rettorali Rep. 290 prot. 51861 del 9/3/2020, Rep. 400 Prot. 72938 del 3/4/2020, Rep 

1398 prot. n. 242814 del 26/10/2020 e Rep 664 prot. n. 0105263 del 30/04/2021 riguardanti 
lo svolgimento per via telematica di colloqui, discussioni pubbliche e prove didattiche a causa 
dello stato di straordinaria necessità ed urgenza legato all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 

 
Visto  il parere favorevole espresso dal Comitato Direttivo del CLA nella seduta del 6/5/2021 

relativamente al ricorso a personale a contratto per le esigenze didattiche dell'anno 
accademico 2021/2022 che non risulti possibile coprire con personale strutturato; 

 
Accertato che il personale didattico in forze al CLA non ha sufficiente disponibilità di ore e che si rende 

quindi necessario il ricorso a risorse esterne; 
 
Accertata la copertura finanziaria, fondi disponibili sulla UA AFORM – Progetto Politiche Linguistiche 
 
Vista La Disposizione Dirigenziale Repertorio n. 3546/2021, Prot n. 131019 del 28/05/2021 con la 

quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per la 
copertura di 26 profili di formatore linguistico di lingua inglese per le esigenze del Centro 
Linguistico di Ateneo per l’anno accademico 2021/2022; 

  
 
 
 

 



 
Centro Linguistico di Ateneo 

 

  
 

DISPONE 
 
 

Articolo unico  
 

Per la selezione finalizzata alla copertura delle attività di formazione in lingua inglese per le esigenze 
didattiche del Centro Linguistico di Ateneo, è nominata la seguente Commissione giudicatrice: 
 
PRESIDENTE: John Patrick LEECH – Professore Associato confermato presso questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: Jane Helen JOHNSON - Ricercatrice confermata presso questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: Giulia SCARPA – Collaboratrice ed esperta linguistica di lingua madre inglese presso questo 
Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: Timothy TREVOR-BRISCOE – Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre 
inglese presso questo Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: Beatrice SPALLACCIA – Ricercatrice a TD presso questo Ateneo 
 
SEGRETARIA: Restituta CASTIELLO - Cat. D - area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati presso 
questo Ateneo 
 
SEGRETARIO SUPPLENTE: Roberto GIORDANI - Cat. D - area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati 
 
 

Firmato e approvato digitalmente  
La Dirigente dell’Area Formazione e Dottorato  

(Daniela Taccone) 


